

処理日時 : 2024 / 10 / 2

公表設計書

事務所名 : 境港市

路線・河川 : 渡中浦水門連絡線

工事名 : 渡中浦水門連絡線舗装修繕工事(その2)

施工位置名 : 境港市渡町

工 事 設 計 書

施 工 年 度	令和 0 6 年度
事 業 区 分	道路維持・修繕
路 線 名 河 川 名 等	渡中浦水門連絡線
工 事 名	渡中浦水門連絡線舗装修繕工事(その2)
施 工 位 置	境港市渡町
設 計 金 額	¥ 27,208,500 円
工 事 概 要	工事延長L=210.0m 道路土工 一 式 舗装工 下層路盤(厚15cm) 1670 m2 上層路盤(厚15cm) 1680 m2 表層 (厚 5cm) 1700 m2 区画線工 一 式 道路付属施設工 一 式

総括情報表

頁0-0002

事務所 設計書名 変更回数 事業名 適用単価区分 適用単価地区 単価適用日 諸経費体系	58 境港市 設計書 当初 06-*****-06150-10 0 1 実施単価 31 境港市 00-06.10.10(0) 1 公共				
	当 世 代	前 世 代		当 世 代	前 世 代
工種 施工地域 契約保証区分 豪雪割増 工期算定区分 週休二日補正係数	06 舗装 13 一般交通影響有り(2) 01 金銭保証(0 . 0 4 %) 01 豪雪割増あり 01 算出する 01 週休二日補正なし				
労務価格合計	2,418,640		法定福利費相当額(事業主負担分)	394,238	

總 括 情 報 表

	金 額		金 額
事 業 費	27,208,500		
工 事 費	27,208,500		

	工事価格	消費税相当額	請負工事費
本工事費	24,735,000	2,473,500	27,208,500
費目合計			27,208,500

本工事費 内訳書

頁0-0004

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	金 額	備 考
本工事費					
道路修繕					(レ^\ Ⅱ1)
			一式	11,848,368	
道路土工					(レ^\ Ⅱ2)
			一式	1,799,938	
掘削工					(レ^\ Ⅲ3)
			一式	148,960	
掘削 土砂 オープンカット 押土無 障害無 5000m3未満					(レ^\ Ⅳ4)
	490	m3		148,960	
路体盛土工					(レ^\ Ⅲ3)
	(30)	m 3 一式		136,050	
路体(築堤)盛土 2.5m未満					(レ^\ Ⅳ4)
	30	m3		136,050	
法面整形工					(レ^\ Ⅲ3)
			一式	173,760	
法面整形(切土部) 現場制約無 ㄱ質土,砂及び砂質土,粘性土					(レ^\ Ⅳ4)
	170	m2		121,380	

本工事費 内訳書

頁0-0005

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	金 額	備 考
法面整形(盛土部) 法面締固め有 現場制約無				(レバ)Ⅱ4)
	90	m2	52,380	
防草コンクリート				(レバ)Ⅱ3)
		一式	682,448	
張りコンクリート 18-8-20(高炉) コンクリート夜間割増無				(レバ)Ⅱ4)
	208	m2	682,448	
残土処理工				(レバ)Ⅱ3)
		一式	658,720	
整地 残土受入れ地での処理				(レバ)Ⅱ4)
	460	m3	51,980	
土砂等運搬 土砂(岩塊・玉石混り土含む)				(レバ)Ⅱ4)
	460	m3	606,740	
舗装工				(レバ)Ⅱ2)
		一式	8,444,602	
舗装打換え工				(レバ)Ⅱ3)
		一式	8,444,602	
舗装版切断 アスファルト舗装版 15cm以下				(レバ)Ⅱ4)
	32	m	19,552	

本工事費 内訳書

頁0-0006

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	金 額	備 考
舗装版破碎 アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下					(レ^\ Ⅱ4)
	1,570	m2		268,470	
殻運搬 アスファルト殻					(レ^\ Ⅱ4)
	110	m3		374,990	
殻処分 アスファルト殻					(レ^\ Ⅱ4)
	110	m3		336,050	
下層路盤 再生クッシャーラン RC-40 仕上り厚150mm					(レ^\ Ⅱ4)
	1,670	m2		1,639,940	
上層路盤 粒度調整碎石 M-40 仕上り厚150mm					(レ^\ Ⅱ4)
	1,680	m2		2,276,400	
表層 再生密粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 3.0m超					(レ^\ Ⅱ4)
	1,700	m2		3,529,200	
区画線工					(レ^\ Ⅱ2)
			一式	662,194	
区画線工					(レ^\ Ⅱ3)
			一式	662,194	
熔融式区画線(白) 熔融式手動 実線15cm 厚1.5mm 排水性舗装無					(レ^\ Ⅱ4)
	45	m		14,400	

本工事費 内訳書

頁0-0007

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	金 額	備 考
溶融式区画線(白) 溶融式手動 破線15cm 厚1.5mm 排水性舗装無				(レバ)Ⅱ4)
	80	m	27,120	
溶融式区画線(白) 溶融式手動 セブ 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無				(レバ)Ⅱ4)
	3	m	1,914	
溶融式区画線(白) 溶融式手動 セブ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無				(レバ)Ⅱ4)
	110	m	91,190	
溶融式区画線(白) 溶融式手動 矢印・記号・文字15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無				(レバ)Ⅱ4)
	640	m	438,400	
溶融式区画線(黄) 溶融式手動 矢印・記号・文字15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無				(レバ)Ⅱ4)
	40	m	31,120	
ペイント式区画線(白) ペイント式 溶剤型 実線15m 加熱				(レバ)Ⅱ4)
	430	m	58,050	
道路付属施設工				(レバ)Ⅱ2)
		一式	175,560	
道路付属物工				(レバ)Ⅲ3)
		一式	175,560	
視線誘導標 両面反射 φ 100 支柱径 φ 34 土中建込 10本以上30本未満				(レバ)Ⅱ4)
	20	本	175,560	

本工事費 内訳書

頁0-0008

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	金 額	備 考
構造物撤去工					(レ^\ Ⅱ2)
			一式	2,274	
道路付属物撤去工					(レ^\ Ⅲ3)
			一式	2,274	
視線誘導標撤去 両面反射 φ100 支柱径 φ34 土中建込 10本未満					(レ^\ Ⅳ4)
	2		本	2,274	
仮設工					(レ^\ Ⅱ2)
			一式	763,800	
交通管理工					(レ^\ Ⅲ3)
			一式	763,800	
交通誘導警備員					(レ^\ Ⅳ4)
	57		人	763,800	
* * 直接工事費 * *					
				11,848,368	
共通仮設費					
				2,462,000	
* * 共通仮設費計 * *					
				2,462,000	

本工事費 内訳書

頁0-0009

費目・工種・施工名称など		数	量	単	位	金	額	備	考
** 純工事費 **									
							14,310,368		
現場管理費									
							6,207,000		
** 工事原価 **									
							20,517,368		
一般管理費率分									
							4,209,426		
契約保証費									
							8,206		
一般管理費計									
							4,217,632		
** 工事価格 **									
							24,735,000		
** 消費税相当額 **									
							2,473,500		
** 工事費計 **									
							27,208,500		

掘削

工種明細書

土砂 オープンカット 押土無し
Y1G02030101 障害無し 5000m3未満

明第0001 表

工 種 ・ 施 工 名 称 など		数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
掘削 土砂 オープンカット 押土無し 障害無し 5,000m3未満						SPK24040001 00 A=1,B=1,C=2,D=1,E=3
		1	m3	304.5	304	単第0 -0005 表
*** 単位当たり ***						
		1	式		148,960	

路体(築堤)盛土

Y1G02030301

工種明細書

明第0002 表

2.5m未満

工 種 ・ 施 工 名 称 など		数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
路体(築堤)盛土 施工幅員2.5m未満						SPK24040004 00 A=1
		1	m3	4,535	4,535	単第0 -0006 表
*** 単位当たり ***						
		1	式		136,050	

法面整形(切土部)

現場制約無し

Y1G02030701
は質土,砂及び砂質土,粘性土

工種明細書

明第0003 表

工 種 ・ 施 工 名 称 など		数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
法面整形 切土部 現場制約無し レキ質土,砂及び砂質土,粘性土						SPK24040025 00 A=2, C=2, D=2, E=1
		1	m2	714.6	714	単第0 -0007 表
* * * 単位当たり * * *						
		1	式		121,380	

法面整形(盛土部)

Y1G02030702

工種明細書

明第0004 表

法面締固め有 現場制約無

工 種 ・ 施 工 名 称 など		数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
法面整形 盛土部 法面締固め有り 現場制約無し レキ質土,砂及び砂質土,粘性土						SPK24040025 00 A=1,B=1,C=2,D=2,E=1
		1	m2	582	582	単第0 -0008 表
*** 単位当たり ***						
		1	式		52,380	

張りコンクリート

工種明細書

18-8-20(高炉)

Y1G02030901

明第0005 表

工 種 ・ 施 工 名 称 など		数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
張りコンクリート 防草コンクリート						G0901
		1	m ²	3,281	3,281	科目内訳0001号表
*** 単位当たり ***						
		1	式		682,448	

整地

Y1G02031001

工種明細書

明第0006 表

残土受入れ地での処理

工 種 ・ 施 工 名 称 など		数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
整地 残土受入れ地での処理						SPK24040003 00 A=1
		1	m3	113.3	113	単第0 -0009 表
*** 単位当たり ***						
		1	式		51,980	

土砂等運搬

Y1G02031002

工種明細書

明第0007 表

土砂(岩塊・玉石混り土含む)

工 種 ・ 施 工 名 称 など		数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
土砂等運搬 標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID区間無し 距離7.5km以下(6.5km超)						SPK24040002 00 A=1,B=1,C=1,D=1,E=24
		1	m3	1,319	1,319	単第0 -0010 表
*** 単位当たり ***						
		1	式		606,740	

舗装版切断

工種明細書

舗装版切断

Y1G02040201

明第0008 表

舗装版厚15cm以下

工 種 ・ 施 工 名 称 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
舗装版切断 アスファルト舗装版 アスファルト舗装版厚15cm以下	1	m	611.3	611	SPK24040306 00 A=1, B=1, E=1 単第0 -0011 表
*** 単位当たり ***	1	式		19,552	

舗装版破碎

工種明細書

舗装版厚15cm以下

Y1G02040202

明第0009 表

舗装版厚15cm以下

舗装版厚15cm以下

工 種 ・ 施 工 名 称 な ど		数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
舗装版破碎 アスファルト舗装版 障害等無し 舗装版厚15cm以下							SPK24040305 00 A=1,B=1,C=1,D=1,F=1,G=1
		1		m2	171.1	171	単第0 -0012 表
*** 単位当たり ***							
		1		式		268,470	

殻運搬

Y1G02040205

工種明細書

明第0010 表

アスファルト殻

工 種 ・ 施 工 名 称 など		数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
殻運搬 舗装版破碎 DID区間無し 運搬距離11.5km以下(6.5km超)						SPK24040151 00 A=3,B=3,C=1,D=46,E=1
		1	m3	3,409	3,409	単第0 -0013 表
*** 単位当たり ***						
		1	式		374,990	

殻処分

Y1G02040206

工種明細書

明第0011 表

アスファルト殻

工 種 ・ 施 工 名 称 など		数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
処分費 Ac殻 昼間						T15T18015 00
	tk	2.35	t	1,300	3,055	9
*** 単位当たり ***						
		1	式		336,050	

下層路盤

工種明細書

再生クツァ-ン RC-40

仕上り厚150mm

Y1G02040207

明第0012 表

工 種 ・ 施 工 名 称 など		数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
下層路盤(車道・路肩部) 全仕上り厚 1 5 0 mm 1層施工 RC-40							SPK24040232 00 A=150,B=4,D=1
		1		m2	982	982	単第0 -0014 表
*** 単位当たり ***							
		1		式		1,639,940	

上層路盤

工種明細書

Y1G02040208

明第0013 表

粒_{度調整}砕石 M-40

仕上り厚150mm

工 種 ・ 施 工 名 称 など		数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
上層路盤(車道・路肩部) M-40 全仕上り厚 1 5 0 mm 1層施工							SPK24040234 00 A=7 , E=150 , H=1
		1		m2	1,355	1,355	単第0 -0015 表
*** 単位当たり ***							
		1		式		2,276,400	

表層

工種明細書

再生密粒度 π コ(20)

舗装厚50mm 3.0m超

Y1G02040211

明第0014 表

工 種 ・ 施 工 名 称 など		数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
表層(車道・路肩部) 平均幅員3.0m超 1層当り平均仕上厚 5 0 mm							SPK24040241 00 A=4,B=50,C=7,E=2,G=1,H=1,I=1
		1		m2	2,076	2,076	単第0 -0016 表
*** 単位当たり ***							
		1		式		3,529,200	

溶融式区画線(白)

溶融式手動 実線15cm
Y1G02090101 厚1.5mm 排水性舗装無

工種明細書

明第0015 表

工 種 ・ 施 工 名 称 など		数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
区画線設置(溶融式) 実線_15cm						SDT00001 00 A=1,B=1,C=1,D=1,E=1,F=1,G=1,H=1,I=2,J=1
		1	m	320	320	単第0 -0017 表
*** 単位当たり ***						
		1	式		14,400	

溶融式区画線(白)

Y1G02090101
溶融式手動 破線15cm 厚1.5mm 排水性舗装無

工種明細書

明第0016 表

工 種 ・ 施 工 名 称 など		数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
区画線設置(溶融式) 破線_15cm						SDT00001 00 A=1,B=1,C=5,D=1,E=1,F=1,G=1,H=1,I=2,J=1
		1	m	339	339	単第0 -0018 表
* * * 単位当たり * * *						
		1	式		27,120	

溶融式区画線(白)

工種明細書

Y1G02090101
溶融式手動 ゼブラ30cm 厚1.5mm 排水性舗装無

明第0017 表

工 種 ・ 施 工 名 称 など		数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
区画線設置(溶融式) ゼブラ_30cm						SDT00001 00 A=1,B=1,C=11,D=1,E=1,F=1,G=1,H=1,I=2,J=1
		1	m	638	638	単第0 -0019 表
*** 単位当たり ***						
		1	式		1,914	

溶融式区画線(白)

溶融式手動 ゼブラ45cm
Y1G02090101
厚1.5mm 排水性舗装無

工種明細書

明第0018 表

工 種 ・ 施 工 名 称 など		数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
区画線設置(溶融式) ゼブラ_45cm						SDT00001 00 A=1,B=1,C=12,D=1,E=1,F=1,G=1,H=1,I=2,J=1
		1	m	829	829	単第0 -0020 表
*** 単位当たり ***						
		1	式		91,190	

溶融式区画線(白)

工種明細書

Y1G02090101
溶融式手動 矢印・記号・文字15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無

明第0019 表

工 種 ・ 施 工 名 称 など		数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
区画線設置(溶融式) 矢印・記号・文字_15cm換算						SDT00001 00 A=1,B=1,C=13,D=1,E=1,F=1,G=1,H=1,I=2,J=1
		1.2	m	571	685	単第0 -0021 表
*** 単位当たり ***						
		1	式		438,400	

溶融式区画線(黄)

工種明細書

Y1G02090101

明第0020 表

溶融式手動 矢印・記号・文字15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無

工 種 ・ 施 工 名 称 など		数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
区画線設置(溶融式) 矢印・記号・文字_15cm換算						SDT00001 00 A=1,B=2,C=13,D=1,E=1,F=1,G=1,H=1,I=2,J=1
		1.2	m	649	778	単第0 -0022 表
*** 単位当たり ***						
		1	式		31,120	

ペイント式区画線(白)

Y1G02090102

工種明細書

明第0021 表

ペイント式 溶剤型 実線15m		加熱				
工 種 ・ 施 工 名 称 など		数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
区画線設置(ペイント式) 溶剤型(加熱式) 実線_15cm						SDT00003 00 A=1,B=1,C=1,E=1,F=1,G=1,H=2,I=1
		1	m	135	135	単第0 -0023 表
*** 単位当たり ***						
		1	式		58,050	

視線誘導標

工種明細書

Y1G02110201

明第0022 表

両面反射φ100 支柱径φ34 土中建込 10本以上30本未満

工 種 ・ 施 工 名 称 など		数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
視線誘導標(土中建込用) 設置 - 両面反射 反射体_径φ100以下 支柱径φ34 [規]10本以上30本未満							SS000077 00 A=1,B=1,C=1,D=1,E=1,F=2,H=1,I=1
		1		本	8,778	8,778	単第0 -0024 表
*** 単位当たり ***							
		1		式		175,560	

視線誘導標撤去

Y1G02280301

工種明細書

明第0023 表

両面反射φ100 支柱径φ34 土中建込 10本未満

工 種 ・ 施 工 名 称 など		数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
視線誘導標(土中建込用) 撤去 [規]10本未満						SS000077 00 A=2,F=3,H=1
		1	本	1,137	1,137	単第0 -0025 表
*** 単位当たり ***						
		1	式		2,274	

工 種 ・ 施 工 名 称 など		数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
交通誘導警備員B						R0369 00
		1	人	13,400	13,400	1
* * * 単位当たり * * *						
		1	式		763,800	

張りコンクリート

G0901

科目内訳表

科目内訳0001号表

頁0-0034

防草コンクリート

208 m² 当り

施 工 名 称 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
型枠工 防草コンクリート					S1040007 00 A=3
	13	m2	4,498	58,474	単第0 -0001 表
コンクリート打設工 防草コンクリート Co厚さ 7 0 mm 18-8-20BB					S1040011 00 A=2,B=2,C=1,D=1,F=70,G=1
	208	m2	2,925	608,400	単第0 -0002 表
養生工 防草コンクリート					S1040013 00 A=2
	208	m2	75	15,600	単第0 -0004 表
*** 合計 ***					
	208	m ²		682,474	
*** 単位当たり ***					
	1	m ²		3,281	

型枠工
防草コンクリート

S1040007

施工単価表

単第0 -0001 表

頁0-0035

10 m2 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
土木一般世話役	0.430	人	24,300	10,449	RTPC00009
型わく工	0.860	人	24,400	20,984	RTPC00010
普通作業員	0.520	人	16,800	8,736	RTPC00002
諸雑費	12	%	40,169	4,811	#09
*** 合計 ***	10	m2		44,980	
*** 単位当たり ***	1	m2		4,498	
A=3 防草コンクリート					

施 工 単 価 表

コンクリート打設工
防草コンクリート Co厚さ70mm

S1040011

単第0 -0002 表

18-8-20BB

100

m2

当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
土木一般世話役	0.600	人	24,300	14,580	RTPC00009
特殊作業員	1.100	人	21,600	23,760	RTPC00001
普通作業員	1.900	人	16,800	31,920	RTPC00002
レディーミクストコンクリート 高炉 18-8-20(25) W/C60%以下	8.470	m3	22,180	187,864	TTPC00003
機-28_バックホウ運転(賃料) クレーン付1.7t吊_山積0.28m3	0.890	日	35,570	31,657	S9035
諸雑費	4.0	%	70,260	2,719	#09
*** 合計 ***	100	m2		292,500	
*** 単位当たり ***	1	m2		2,925	
A=2 施工幅 1.0m超2.0m以下 C=1 - F=70 コンクリート厚さ(mm)			B=2 施工高さ -1.0m以上1.0m以下 D=1 18-8-20BB G=1 -		
コンクリート使用量 = 設計量 * (1 + ロス率) = ((70 / 1,000) * 100) * (1 + 0.21) = 8.470(m3) 小数第4位四捨五入小数第3位止め					

施 工 単 価 表

機-28 バックハウ運転(賃料)
クレーン付1.7t吊 山積0.28m3

S9035

単第0 -0003 表

1 日 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
特殊運転手	1.00	人	19,800	19,800	RTPC00006
軽油 小型ローリー (パトロール給油)	37.00	L	145	5,365	TTPC00013
<賃>バックハウ(クローラ型クレーン付) 山積0.28m3(平積0.2m3) 吊能力1.7t	1.60	供用日	6,500	10,400	KTPC00019
諸雑費	1	一式		5	#91
*** 単位当たり ***	1	日		35,570	
A=8 クレーン付1.7t吊_山積0.28m3 C=1 運転労務数量(人/日)			B=37 軽油消費量(L/日) D=1.6 機械賃料数量(供用日/日)		

養生工
防草コンクリート

S1040013

施工単価表

単第0 -0004 表

頁0-0038

100 m2 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
土木一般世話役	0.090	人	24,300	2,187	RTPC00009
普通作業員	0.310	人	16,800	5,208	RTPC00002
諸雑費	2	%	7,395	105	#09
*** 合計 ***	100	m2		7,500	
*** 単位当たり ***	1	m2		75	
A=2 防草コンクリート					

1

328.03

SPK24040001
障害無し 5,000m3未満

36.73%

材料構成比： 19.01%

市場単価構成比： 0.00%

標準単価：

代 表 機 材 規 格	構成比	単価(積算地区)	代 表 機 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
バックホウ(クローラ型) 標準型・超低騒音型・排3 山積0.8/平積0.6m ³	44.26%	21,400	バックホウ(クローラ型) 標準型・超低騒音型・排3 山積0.8/平積0.6m ³	20,600	MTPC00128 MTPT00128
特殊運転手	36.73%	19,800	運転手(特殊)	27,700	RTPC00006 RTPT00006
軽油 小型ローリー（パトロール給油）	19.01%	145	軽油パトロール給油	134	TTPC00013 TTPT00013
積算単価		304.5	積算単価	0	EP001
A=1 土砂 C=2 押土無し E=3 5,000m ³ 未満			B=1 オープンカット D=1 障害無し		
[参考] 豪雪割増ありの場合 MTPC00128 損料表 欄 = 欄 * (欄 / 欄) + (欄 * 1.1) = 1,740 * (700 / 180) + (14,630.0) = 21,400 【補正式】 304.4250 = 328.0300 * { 《機械》 ([44.260/100*21,400/20,600]) * [44.260/44.260] 《労務》 + ([36.730/100*19,800/27,700]) * [36.730/36.730] 《材料》 + ([19.010/100*145/134]) * [19.010/19.010] 《最終補正率》 + [100-44.260-36.730-19.010]/100 }					

施 工 単 価 表

SPK24040004

単第0 -0006 表

路体(築堤)盛土

施工幅員2.5m未満

機械構成比： 0.70% 労務構成比： 99.06% 材料構成比： 0.24% 市場単価構成比： 0.00% 標準単価： 1 m3 当り 6,330.2

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単価(積算地区)	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
<賃>振動ローラ(ハンドガイド式) 質量0.8～1.1t	0.70%	1,880	振動ローラ(舗装用) [ハンドガイド式] 質量0.8～1.1t	1,560	KTPC00008 KTPT00008
普通作業員	90.63%	16,800	普通作業員	23,900	RTPC00002 RTPT00002
特殊作業員	8.43%	21,600	特殊作業員	26,700	RTPC00001 RTPT00001
軽油 小型ローリー(パトロール給油)	0.24%	145	軽油パトロール給油	134	TTPC00013 TTPT00013
積算単価		4,535	積算単価	0	EP001
A=1 施工幅員2.5m未満					
【補正式】 4,534.2912 = 6,330.2000 * { 《機械》 ([0.700/100*1,880/1,560]) * [0.700/0.700] 《労務》 + ([90.630/100*16,800/23,900] + [8.430/100 * 21,600/26,700]) * [99.060/(90.630+8.430)] 《材料》 + ([0.240/100*145/134]) * [0.240/0.240] 《最終補正率》 + [100-0.700-99.060-0.240]/100 }					

施工単価表

頁0-0041

法面整形

SPK24040025

単第0 -0007 表

切土部 現場制約無し

レキ質土,砂及び砂質土,粘性土

1

m2 当り

機械構成比: 9.71%

労務構成比:

80.61%

材料構成比: 9.68%

市場単価構成比: 0.00%

標準単価:

874.32

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単価(積算地区)	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
<賃>バックホウ(クローラ型) 山積0.8m3(平積0.6m3) 排1~3,2011,2014	9.71%	10,500	バックホウ クローラ型 山積0.8m3(平積0.6m3)	8,800	KTPC00018 KTPT00018
普通作業員	38.29%	16,800	普通作業員	23,900	RTPC00002 RTPT00002
特殊運転手	22.49%	19,800	運転手(特殊)	27,700	RTPC00006 RTPT00006
土木一般世話役	19.83%	24,300	土木一般世話役	28,900	RTPC00009 RTPT00009
軽油 小型ローリー(パトロール給油)	9.68%	145	軽油パトロール給油	134	TTPC00013 TTPT00013
積算単価		714.6	積算単価	0	EP001
A=2 切土部 D=2 レキ質土,砂及び砂質土,粘性土			C=2 現場制約無し E=1 -(全ての費用)		
【補正式】 714.5390 = 874.3200 * { 《機械》 ([9.710/100*10,500/8,800]) * [9.710/9.710]					
《労務》 + ([38.290/100*16,800/23,900] + [22.490/100 * 19,800/27,700] + [19.830/100 * 24,300/28,900]) * [80.610/(38.290+22.490+19.830)] 《材料》 + ([9.680/100*145/134]) * [9.680/9.680]					

SPK24040025

レキ質土,砂及び砂質土,粘性土

1

機械構成比： 9.71%

勞務構成比：

80.61%

材料構成比： 9.68%

市場単価構成比： 0.00%

標準単価：

874.32

[illegible]

施 工 単 価 表

SPK24040025

単第0 -0008 表

法面整形
盛土部 法面締固め有り 現場制約無し
機械構成比： 12.19% 労務構成比： 75.67%

レキ質土,砂及び砂質土,粘性土

材料構成比： 12.14%

市場単価構成比： 0.00%

標準単価： 1

m2 当り 697.02

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単価(積算地区)	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
<賃>バックハウ(クローラ型) 山積0.8m3(平積0.6m3) 排1～3,2011,2014	12.19%	10,500	バックハウ クローラ型 山積0.8m3(平積0.6m3)	8,800	KTPC00018 KTPT00018
普通作業員	30.88%	16,800	普通作業員	23,900	RTPC00002 RTPT00002
特殊運転手	28.21%	19,800	運転手(特殊)	27,700	RTPC00006 RTPT00006
土木一般世話役	16.58%	24,300	土木一般世話役	28,900	RTPC00009 RTPT00009
軽油 小型ローリー(パトロール給油)	12.14%	145	軽油パトロール給油	134	TTPC00013 TTPT00013
積算単価		582.0	積算単価	0	EP001
A=1 盛土部 C=2 現場制約無し E=1 -(全ての費用)			B=1 法面締固め有り D=2 レキ質土,砂及び砂質土,粘性土		
【補正式】 581.9657 = 697.0200 * { 《機械》 ([12.190/100*10,500/8,800]) * [12.190/12.190]					
《労務》 + ([30.880/100*16,800/23,900] + [28.210/100 * 19,800/27,700] + [16.580/100 * 24,300/28,900]) * [75.670/(30.880+28.210+16.580)] 《材料》 + ([12.140/100*145/134]) * [12.140/12.140]					

SPK24040025

1

レキ質土,砂及び砂質土,粘性土

75.67%

材料構成比： 12.14%

市場単価構成比： 0.00%

標準単価：

697.02

[illegible]

施 工 単 価 表

SPK24040003

単第0 -0009 表

整地
残土受入れ地での処理

機械構成比： 23.13% 労務構成比： 51.64% 材料構成比： 25.23% 市場単価構成比： 0.00% 標準単価： 123.38

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単価(積算地区)	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
<賃>バックホウ(クローラ型) 山積0.8m3(平積0.6m3) 排1～3,2011,2014	23.13%	10,500	バックホウ クローラ型 山積0.8m3(平積0.6m3)	8,800	KTPC00018 KTPT00018
特殊運転手	51.64%	19,800	運転手(特殊)	27,700	RTPC00006 RTPT00006
軽油 小型ローリー(パトロール給油)	25.23%	145	軽油パトロール給油	134	TTPC00013 TTPT00013
積算単価		113.3	積算単価	0	EP001
A=1 残土受入れ地での処理					
【補正式】 113.2773 = 123.3800 * { 《機械》 ([23.130/100*10,500/8,800]) * [23.130/23.130] 《労務》 + ([51.640/100*19,800/27,700]) * [51.640/51.640] 《材料》 + ([25.230/100*145/134]) * [25.230/25.230] 《最終補正率》 + [100-23.130-51.640-25.230]/100 }					

施工単価表

SPK24040002

単第0 -0010 表

土砂等運搬

標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)

機械構成比: 45.59% 労務構成比:

DID区間無し 距離7.5km以下(6.5km超)

39.52% 材料構成比: 14.89%

市場単価構成比: 0.00%

標準単価: 1

m3 当り
1,360.2

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単価(積算地区)	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 10t積級 (タイヤ損耗費及び補修費(良好)を含む)	45.59%	22,147	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 10t積級 (タイヤ損耗費及び補修費(良好)を含む)	20,667	MTPC00018T1 MTPT00018T1
一般運転手	39.52%	18,100	運転手(一般)	22,400	RTPC00007 RTPT00007
軽油 小型ローリー(パトロール給油)	14.89%	145	軽油パトロール給油	134	TTPC00013 TTPT00013
積算単価		1,319	積算単価	0	EP001
A=1 標準 C=1 土砂(岩塊・玉石混り土含む) E=24 距離7.5km以下(6.5km超)			B=1 バックハウ山積0.8m3(平積0.6m3) D=1 DID区間無し		
[参考] 豪雪割増ありの場合 MTPC00018T1 損料表 欄 = 欄 * (欄 / 欄) + (欄 * 1.1) + 損耗費 = 1,380 * (830 / 180) + (15,070.0) + 747 = 22,147					
【補正式】 1,318.0428 = 1,360.2000 * {					
《機械》 ([45.590/100*22,147/20,667]) * [45.590/45.590]					
《労務》 + ([39.520/100*18,100/22,400]) * [39.520/39.520]					
《材料》 + ([14.890/100*145/134]) * [14.890/14.890]					
《最終補正率》 + [100-45.590-39.520-14.890]/100 }					

施工単価表

頁0-0047

舗装版切断

SPK24040306

単第0 -0011 表

アスファルト舗装版

アスファルト舗装版厚15cm以下

1

m 当り

機械構成比： 15.42%

労務構成比：

57.13%

材料構成比： 27.45%

市場単価構成比：

0.00%

標準単価：

673.26

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単価(積算地区)	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
コンクリートカッタ バキューム式(超低騒音型)・湿式 切削深20cm級ブレード径φ56cm	10.49%	13,000	コンクリートカッタ バキューム式(超低騒音型)・湿式 切削深20cm級ブレード径φ56cm	12,800	MTPC00164 MTPT00164
その他(機械)		33.71	その他(機械)	0	EK009
特殊作業員	19.60%	21,600	特殊作業員	26,700	RTPC00001 RTPT00001
土木一般世話役	10.55%	24,300	土木一般世話役	28,900	RTPC00009 RTPT00009
普通作業員	8.73%	16,800	普通作業員	23,900	RTPC00002 RTPT00002
その他(労務)		97.53	その他(労務)	0	ER009
コンクリートカッタブレード 自走式切断機用 径45cm(18インチ)	23.29%	74,200	コンクリートカッタブレード 径18インチ	68,200	TTPC00394 TTPT00394
ガソリン レギュラー スタンド	2.83%	158	ガソリンレギュラースタンド	149	TTPC00014 TTPT00014
その他(材料)		9.71	その他(材料)	0	EZ009

施 工 単 価 表

舗装版切断

アスファルト舗装版

機械構成比： 15.42%

労務構成比：

アスファルト舗装版厚15cm以下

57.13%

材料構成比： 27.45%

市場単価構成比： 0.00%

単第0 -0011 表

標準単価： 1

m 当り 673.26

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単価(積算地区)	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
積算単価		611.3	積算単価	0	EP001
A=1 E=1 アスファルト舗装版 -(全ての費用)			B=1 アスファルト舗装版厚15cm以下		
【補正式】 611.2831 = 673.2600 * { 《機械》 ([10.490/100*13,000/12,800]) * [15.420/10.490]					
《労務》 + ([19.600/100*21,600/26,700] + [10.550/100 * 24,300/28,900] + [8.730/100 * 16,800/23,900]) * [57.130/(19.600+10.550+8.730)]					
《材料》 + ([23.290/100*74,200/68,200] + [2.830/100 * 158/149]) * [27.450/(23.290+2.830)]					
《最終補正率》 + [100-15.420-57.130-27.450]/100 }					

施 工 単 価 表

SPK24040305

単第0 -0012 表

舗装版破碎

アスファルト舗装版

機械構成比： 13.49%

労務構成比：

障害等無し 舗装版厚15cm以下

80.49%

材料構成比： 6.02%

市場単価構成比： 0.00%

標準単価： 1

m2 当り

207.06

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単価(積算地区)	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
<賃>後方超小旋回バックハウ(クローラ型) 山積0.45m3(平積0.35m3)	13.49%	7,280	バックハウ(クローラ型) [後方超小旋回型] 山積0.45m3(平積0.35m3)	6,460	KTPC00066 KTPT00066
土木一般世話役	28.91%	24,300	土木一般世話役	28,900	RTPC00009 RTPT00009
特殊運転手	27.69%	19,800	運転手(特殊)	27,700	RTPC00006 RTPT00006
普通作業員	23.89%	16,800	普通作業員	23,900	RTPC00002 RTPT00002
軽油 小型ローリー(パトロール給油)	6.02%	145	軽油パトロール給油	134	TTPC00013 TTPT00013
積算単価		171.1	積算単価	0	EP001
A=1 アスファルト舗装版 C=1 騒音振動対策不要 F=1 積込作業有り			B=1 障害等無し D=1 舗装版厚15cm以下 G=1 -(全ての費用)		
【補正式】 171.0538 = 207.0600 * { 《機械》 ([13.490/100*7,280/6,460]) * [13.490/13.490]					
《労務》 + ([28.910/100*24,300/28,900] + [27.690/100 * 19,800/27,700] + [23.890/100 * 16,800/23,900]) * [80.490/(28.910+27.690+23.890)] 《材料》 + ([6.020/100*145/134]) * [6.020/6.020]					

施工単価表

頁0-0050

鋪裝版破碎

アスファルト舗装版

SPK24040305

障害等無し 舗装版厚15cm以下

單第0 -0012 表

1

m2 当り

機械構成比： 13.49%

勞務構成比：

80.49%

材料構成比： 6.02%

市場単価構成比： 0.00%

標準単価：

207.06

[illegible]

SPK24040151 施工
DID区間無し 運搬距離11.5km以下(6.5km超)

1

m3 当り

殼運搬

鋪裝版破碎

機械構成比： 44.95% 勞務構成比：

38.97% 材料構成比： 16.08% 市場単価構成比： 0.00%

標準単価： 3,512

代 表 機 材 規 格	構成比	単価(積算地区)	代 表 機 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 10t積級 (タイヤ損耗費及び補修費(良好)を含む)	44.95%	22,147	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 10t積級 (タイヤ損耗費及び補修費(良好)を含む)	20,667	MTPC00018T1 MTPT00018T1
一般運転手	38.97%	18,100	運転手(一般)	22,400	RTPC00007 RTPT00007
軽油 小型ローリー(パトロール給油)	16.08%	145	軽油パトロール給油	134	TTPC00013 TTPT00013
積算単価		3,409	積算単価	0	EP001
A=3 舗装版破碎 C=1 DID区間無し E=1 -(全ての費用)			B=3 機械積込(騒音対策不要,舗装版厚15cm以下) D=46 運搬距離11.5km以下(6.5km超)		
[参考] 豪雪割増ありの場合 MTPC00018T1 損料表 欄 = 欄 * (欄 / 欄) + (欄 * 1.1) + 損耗費 = 1,380 * (830 / 180) + (15,070.0) + 747 = 22,147 【補正式】 3,408.6804 = 3,512.0000 * { 《機械》 ([44.950/100*22,147/20,667]) * [44.950/44.950] 《労務》 + ([38.970/100*18,100/22,400]) * [38.970/38.970] 《材料》 + ([16.080/100*145/134]) * [16.080/16.080] 《最終補正率》 + [100-44.950-38.970-16.080]/100 }					

施工単価表

頁0-0052

下層路盤(車道・路肩部)
全仕上り厚150mm 1層施工

SPK24040232

単第0 -0014 表

RC-40

1

m2 当り

機械構成比: 4.67%

労務構成比: 15.69%

材料構成比: 79.64%

市場単価構成比: 0.00%

標準単価: 1,202.1

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単価(積算地区)	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
モータグレーダ 土工用・排2 ブレード幅3.1m	1.87%	19,000	モータグレーダ 土工用・排2 ブレード幅3.1m	17,900	MTPC00134 MTPT00134
ロードローラ マカダム・排2 運転質量10t締固め幅2.1m	1.48%	14,700	ロードローラ マカダム・排2 運転質量10t締固め幅2.1m	13,600	MTPC00135 MTPT00135
<賃>タイヤローラ 質量8～20t	0.48%	4,870	タイヤローラ 質量8～20t	4,480	KTPC00007 KTPT00007
その他(機械)		10.82	その他(機械)	0	EK009
特殊運転手	7.32%	19,800	運転手(特殊)	27,700	RTPC00006 RTPT00006
特殊作業員	2.44%	21,600	特殊作業員	26,700	RTPC00001 RTPT00001
普通作業員	2.38%	16,800	普通作業員	23,900	RTPC00002 RTPT00002
土木一般世話役	0.72%	24,300	土木一般世話役	28,900	RTPC00009 RTPT00009
その他(労務)		25.09	その他(労務)	0	ER009

施 工 単 価 表

SPK24040232

単第0 -0014 表

下層路盤(車道・路肩部)
全仕上り厚150mm 1層施工

機械構成比： 4.67% 労務構成比： 15.69% 材料構成比： 79.64% 市場単価構成比： 0.00% 標準単価： 1,202.1

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単価(積算地区)	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
再生クラッシャーラン RC - 40	78.02%	600	クラッシャーラン 40～0mm [標準数量]全仕上り厚150mm	738	TTPC00008 TTPT00346
軽油 小型ローリー（パトロール給油）	1.33%	145	軽油パトロール給油	134	TTPC00013 TTPT00013
その他(材料)		2.84	その他(材料)	0	EZ009
積算単価		982	積算単価	0	E9999
A=150 全仕上り厚(mm) D=1 -(全ての費用)			B=4 RC-40		
[参考]豪雪割増ありの場合 MTPC00134	損料表 欄 = 欄 * (欄 / 欄)		+ (欄 * 1.1)		
	= 1,390 * (360 / 110) + (14,410.0)		= 19,000		
[参考]豪雪割増ありの場合 MTPC00135	損料表 欄 = 欄 * (欄 / 欄)		+ (欄 * 1.1)		
	= 1,130 * (350 / 110) + (11,110.0)		= 14,700		
【補正式】 981.9479 = 1,202.1000 * { 《機械》 ([1.870/100*19,000/17,900] + [1.480/100 * 14,700/13,600] + [0.480/100 * 4,870/4,480]) * [4.670/(1.870+1.480+0.480)]					
《労務》 + ([7.320/100*19,800/27,700] + [2.440/100 * 21,600/26,700] + [2.380/100 * 16,800/23,900] + [0.720/100 * 24,300/28,900]) * [15.690/(7.320+2.440+2.380+0.720)]					
《材料》 + ([78.020/100*600/738] + [1.330/100 * 145/134]) * [79.640/(78.020+1.330)]					
《最終補正率》 + [100-4.670-15.690-79.640]/100 } 【路盤材単価】					

施工単価表

頁0-0054

下層路盤(車道・路肩部)

全仕上り厚 150 mm 1層施工

機械構成比： 4.67% 勞務構成比： 15.69%

RC-40

SPK24040232

材料構成比： 79.64%

市場単価構成比： 0.00%

單第0 -0014 表

標準単価：1

1

m2 当り

1,202.1

[illegible]

施工単価表

頁0-0055

上層路盤(車道・路肩部)

SPK24040234

単第0 -0015 表

M-40

全仕上り厚 1 5 0 mm 1層施工

1

m2 当り

機械構成比： 9.88% 労務構成比： 33.13% 材料構成比： 56.99% 市場単価構成比： 0.00% 標準単価： 569.67

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単価(積算地区)	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
モータグレーダ 土工用・排2 ブレード幅3.1m	3.96%	19,000	モータグレーダ 土工用・排2 ブレード幅3.1m	17,900	MTPC00134 MTPT00134
ロードローラ マカダム・排2 運転質量10t締固め幅2.1m	3.13%	14,700	ロードローラ マカダム・排2 運転質量10t締固め幅2.1m	13,600	MTPC00135 MTPT00135
<賃>タイヤローラ 質量8～20t	1.01%	4,870	タイヤローラ 質量8～20t	4,480	KTPC00007 KTPT00007
その他(機械)		10.87	その他(機械)	0	EK009
特殊運転手	15.46%	19,800	運転手(特殊)	27,700	RTPC00006 RTPT00006
特殊作業員	5.15%	21,600	特殊作業員	26,700	RTPC00001 RTPT00001
普通作業員	5.03%	16,800	普通作業員	23,900	RTPC00002 RTPT00002
土木一般世話役	1.52%	24,300	土木一般世話役	28,900	RTPC00009 RTPT00009
その他(労務)		25.08	その他(労務)	0	ER009

施工単価表

頁0-0056

上層路盤(車道・路肩部)

SPK24040234

単第0 -0015 表

M-40

全仕上り厚 1 5 0 mm 1層施工

1

m2 当り

機械構成比： 9.88% 労務構成比： 33.13% 材料構成比： 56.99% 市場単価構成比： 0.00% 標準単価： 569.67

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単価(積算地区)	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
粒度調整碎石 M - 4 0	53.57%	885	再生粒度調整碎石 RM-40 [標準数量]全仕上り厚150mm	240	TTPCD0022 TTPT00357
軽油 小型ローリー（パトロール給油）	2.81%	145	軽油パトロール給油	134	TTPC00013 TTPT00013
その他(材料)		12.36	その他(材料)	0	EZ009
積算単価		1,355	積算単価	0	E9999
A=7 M-40 H=1 -(全ての費用)			E=150 全仕上り厚(mm)		
[参考]豪雪割増ありの場合 MTPC00134	損料表 欄 = 欄 * (欄 / 欄)		+ (欄 * 1.1)		
	= 1,390 * (360 / 110) + (14,410.0)		= 19,000		
[参考]豪雪割増ありの場合 MTPC00135	損料表 欄 = 欄 * (欄 / 欄)		+ (欄 * 1.1)		
	= 1,130 * (350 / 110) + (11,110.0)		= 14,700		
【補正式】 1,354.5440 = 569.6700 * { 《機械》 ([3.960/100*19,000/17,900] + [3.130/100 * 14,700/13,600] + [1.010/100 * 4,870/4,480]) * [9.880/(3.960+3.130+1.010)]					
《労務》 + ([15.460/100*19,800/27,700] + [5.150/100 * 21,600/26,700] + [5.030/100 * 16,800/23,900] + [1.520/100 * 24,300/28,900]) * [33.130/(15.460+5.150+5.030+1.520)]					
《材料》 + ([53.570/100*885/240] + [2.810/100 * 145/134]) * [56.990/(53.570+2.810)]					
《最終補正率》 + [100-9.880-33.130-56.990]/100 }					
【路盤材単価】					

施工単価表

頁0-0057

上層路盤(車道・路肩部)

SPK24040234

單第0 -0015 表

M-40

全仕上り厚 150 mm 1層施工

1

m2 当り

機械構成比： 9.88%

勞務構成比：

33.13%

材料構成比： 56.99%

市場単価構成比： 0.00%

標準単価：

569.67

[illegible]

施工単価表

頁0-0058

表層(車道・路肩部)

平均幅員3.0m超

機械構成比:

1.35%

労務構成比:

9.47%

材料構成比:

89.18%

市場単価構成比:

0.00%

標準単価:

1,836

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単価(積算地区)	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
<賃>アスファルトフィニッシャ(ホイール型) 舗装幅2.3～6m	0.87%	32,500	アスファルトフィニッシャ [ホイール型] 舗装幅2.3～6.0m	29,500	KTPC00060 KTPT00060
<賃>タイヤローラ 質量8～20t	0.13%	4,870	タイヤローラ 質量8～20t	4,480	KTPC00007 KTPT00007
<賃>ロードローラ(マカダム) 質量10～12t	0.13%	4,870	ロードローラ [マカダム]質量10t～12t	4,480	KTPC00047 KTPT00047
その他(機械)		4.43	その他(機械)	0	EK009
普通作業員	3.39%	16,800	普通作業員	23,900	RTPC00002 RTPT00002
特殊運転手	1.94%	19,800	運転手(特殊)	27,700	RTPC00006 RTPT00006
特殊作業員	1.89%	21,600	特殊作業員	26,700	RTPC00001 RTPT00001
土木一般世話役	0.67%	24,300	土木一般世話役	28,900	RTPC00009 RTPT00009
その他(労務)		21.55	その他(労務)	0	ER009

施工単価表

頁0-0059

表層(車道・路肩部)

平均幅員3.0m超

機械構成比： 1.35%

労務構成比：

1層当り平均仕上厚 5 0 mm

9.47%

材料構成比： 89.18%

市場単価構成比： 0.00%

単第0 -0016 表

標準単価： 1

m2 当り

1,836

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単価(積算地区)	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
再生密粒度アスコン (13)	81.56%	700	密粒度As混合物(20) [標準数量]平均仕上り厚50mm	595	TTPC00024 TTPT00284
アスファルト乳剤 P K - 3 プライムコート用	7.06%	116	アスファルト乳剤(JISK2208) アスファルト乳剤(浸透用) PK-3プライムコート用	103	TTPC00026 TTPT00026
軽油 小型ローリー (パトロール給油)	0.47%	145	軽油パトロール給油	134	TTPC00013 TTPT00013
その他(材料)		1.93	その他(材料)	0	EZ009
積算単価		2,076	積算単価	0	E9999
A=4 平均幅員3.0m超 C=7 再生密粒度アスファルト混合物(13) G=1 - I=1 -(全ての費用)			B=50 1層当り平均仕上り厚(mm) E=2 PK-3 H=1 -		
【補正式】 2,075.3535 = 1,836.0000 * { 《機械》 ([0.870/100*32,500/29,500] + [0.130/100 * 4,870/4,480] + [0.130/100 * 4,870/4,480]) * [1.350/(0.870+0.130+0.130)]					
《労務》 + ([3.390/100*16,800/23,900] + [1.940/100 * 19,800/27,700] + [1.890/100 * 21,600/26,700] + [0.670/100 * 24,300/28,900]) * [9.470/(3.390+1.940+1.890+0.670)]					
《材料》 + ([81.560/100*700/595] + [7.060/100 * 116/103] + [0.470/100 * 145/134]) * [89.180/(81.560+7.060+0.470)]					
《最終補正率》 + [100-1.350-9.470-89.180]/100 } 【アスファルト混合物単価】					

施工単価表

頁0-0060

表層(車道・路肩部)

SPK24040241

單第0 -0016 表

平均幅員3.0m超

1層当り平均仕上厚 50 mm

1

m2 当り

機械構成比： 1.35%

勞務構成比：

9.47%

材料構成比： 89.18%

市場単価構成比： 0.00%

標準単価：

1,836

[illegible]

施 工 単 価 表

区画線設置(溶融式)

SDT00001

単第0 -0017 表

実線 15cm 1,000 m 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
昼間_溶融式(手動)【手間のみ】_豪雪 実線_15cm 時間的制約なし	1,000.000	m	160	160,000	TDT000025
トラフィックペイント(JISK5665_3種1号) 溶融型(紛体状)ガラスビーズ含有量15～18% 白	598.500	kg	230	137,655	T1080019
ガラスビーズ(JISR3301_1号) 粒度0.106～0.850mm	26.250	kg	180	4,725	T1080035
プライマー トラフィックペイント接着用	26.250	kg	460	12,075	T1080029
軽油 小型ローリー(パトロール給油)	42.000	L	145	6,090	TTPC00013
諸雑費	1	一式		55	#91
*** 合計 ***	1,000	m		320,600	
*** 単位当たり ***	1	m		320	
A=1 昼間施工 C=1 実線_15cm E=1 アスファルトに設置の場合			B=1 白色 D=1 塗布厚t=1.5mm F=1 時間的制約なし		
G=1 - I=2 豪雪地域の場合			H=1 - J=1 -(全ての費用)		
設計単価 = 160.9 * (1.00 * 1.00) = 160 (円) 小数第1位切り捨て整数止め					
塗料使用量(材料諸雑費含む) = 570.000 * (1 + 0.05) = 598.500 (kg/1000m) 小数第4位四捨五入第3位止め					
ガラスビーズ使用量(材料諸雑費含む) = 25.000 * (1 + 0.05)					

実線 15cm

施工単価表

單第0 -0017 表

1,000

m

当日

[illegible]

施 工 単 価 表

区画線設置(溶融式)

SDT00001

単第0 -0018 表

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
破線 15cm	1,000.000	m	178	178,000	TDT000073
昼間_溶融式(手動)【手間のみ】_豪雪 破線 15cm 時間的制約なし					
トラフィックペイント(JISK5665_3種1号) 溶融型(紛体状)ガラスビーズ含有量15～18% 白	598.500	kg	230	137,655	T1080019
ガラスビーズ(JISR3301_1号) 粒度0.106～0.850mm	26.250	kg	180	4,725	T1080035
プライマー トラフィックペイント接着用	26.250	kg	460	12,075	T1080029
軽油 小型ローリー(パトロール給油)	46.200	L	145	6,699	TTPC00013
諸雑費	1	一式		46	#91
*** 合計 ***	1,000	m		339,200	
*** 単位当たり ***	1	m		339	
A=1 昼間施工 C=5 破線 15cm E=1 アスファルトに設置の場合			B=1 白色 D=1 塗布厚t=1.5mm F=1 時間的制約なし		
G=1 - I=2 豪雪地域の場合			H=1 - J=1 -(全ての費用)		
設計単価 = 178.6 * (1.00 * 1.00) = 178 (円) 小数第1位切り捨て整数止め					
塗料使用量(材料諸雑費含む) = 570.000 * (1 + 0.05) = 598.500 (kg/1000m) 小数第4位四捨五入第3位止め ガラスビーズ使用量(材料諸雑費含む) = 25.000 * (1 + 0.05)					

施 工 単 価 表

SDT00001

単第0 -0018 表

1,000 m 当り

区画線設置(溶融式)

破線 15cm

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
= 26.250 (kg/1000m) 小数第4位四捨五入第3位止め プライマー使用量(材料諸雑費含む) = 25.000 * (1 + 0.05) = 26.250 (kg/1000m) 小数第4位四捨五入第3位止め					
軽油使用量(材料諸雑費含む) = 44.000 * (1 + 0.05) = 46.200 (L/1000m) 小数第4位四捨五入第3位止め					

施 工 単 価 表

区画線設置(溶融式)

SDT00001

単第0 -0019 表

ゼブラ 30cm 1,000 m 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
昼間_溶融式(手動)【手間のみ】_豪雪 ゼブラ_30cm 時間的制約なし	1,000.000	m	320	320,000	TDT000133
トラフィックペイント(JISK5665_3種1号) 溶融型(紛体状)ガラスビーズ含有量15～18% 白	1,186.500	kg	230	272,895	T1080019
ガラスビーズ(JISR3301_1号) 粒度0.106～0.850mm	52.500	kg	180	9,450	T1080035
プライマー トラフィックペイント接着用	52.500	kg	460	24,150	T1080029
軽油 小型ローリー(パトロール給油)	80.850	L	145	11,723	TTPC00013
諸雑費	1	一式		82	#91
*** 合計 ***	1,000	m		638,300	
*** 単位当たり ***	1	m		638	
A=1 昼間施工 C=11 ゼブラ_30cm E=1 アスファルトに設置の場合			B=1 白色 D=1 塗布厚t=1.5mm F=1 時間的制約なし		
G=1 - I=2 豪雪地域の場合			H=1 - J=1 -(全ての費用)		
設計単価 = 320.0 * (1.00 * 1.00) = 320 (円) 小数第1位切り捨て整数止め					
塗料使用量(材料諸雑費含む) = 1,130.000 * (1 + 0.05) = 1,186.500 (kg/1000m) 小数第4位四捨五入第3位止め					
ガラスビーズ使用量(材料諸雑費含む) = 50.000 * (1 + 0.05)					

区画線設置(熔融式)
ゼブラ 30cm

SDT00001

施工単価表

単第0 -0019 表

頁0-0066

1,000 m 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
$\text{= 52.500 (kg/1000m) 小数第4位四捨五入第3位止め}$ プライマー使用量(材料諸雑費含む) $\text{= 50.000 * (1 + 0.05)}$ $\text{= 52.500 (kg/1000m) 小数第4位四捨五入第3位止め}$					
軽油使用量(材料諸雑費含む) $\text{= 77.000 * (1 + 0.05)}$ $\text{= 80.850 (L/1000m) 小数第4位四捨五入第3位止め}$					

施 工 単 価 表

区画線設置(溶融式)

SDT00001

単第0 -0020 表

ゼブラ 45cm 1,000 m 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
昼間_溶融式(手動)【手間のみ】_豪雪 ゼブラ_45cm 時間的制約なし	1,000.000	m	355	355,000	TDT000139
トラフィックペイント(JISK5665_3種1号) 溶融型(紛体状)ガラスビーズ含有量15～18% 白	1,785.000	kg	230	410,550	T1080019
ガラスビーズ(JISR3301_1号) 粒度0.106～0.850mm	78.750	kg	180	14,175	T1080035
プライマー トラフィックペイント接着用	78.750	kg	460	36,225	T1080029
軽油 小型ローリー(パトロール給油)	93.450	L	145	13,550	TTPC00013
諸雑費	1	一式		0	#91
*** 合計 ***	1,000	m		829,500	
*** 単位当たり ***	1	m		829	
A=1 昼間施工 C=12 ゼブラ_45cm E=1 アスファルトに設置の場合			B=1 白色 D=1 塗布厚t=1.5mm F=1 時間的制約なし		
G=1 - I=2 豪雪地域の場合			H=1 - J=1 -(全ての費用)		
設計単価 = 355.4 * (1.00 * 1.00) = 355 (円) 小数第1位切り捨て整数止め					
塗料使用量(材料諸雑費含む) = 1,700.000 * (1 + 0.05) = 1,785.000 (kg/1000m) 小数第4位四捨五入第3位止め ガラスビーズ使用量(材料諸雑費含む) = 75.000 * (1 + 0.05)					

区画線設置(熔融式)
ゼブラ 45cm

SDT00001

施工単価表

単第0 -0020 表

頁0-0068

1,000 m 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
$\text{= } 78.750 \text{ (kg/1000m) 小数第4位四捨五入第3位止め}$ プライマー使用量(材料諸雑費含む) $\text{= } 75.000 * (1 + 0.05)$ $\text{= } 78.750 \text{ (kg/1000m) 小数第4位四捨五入第3位止め}$					
軽油使用量(材料諸雑費含む) $\text{= } 89.000 * (1 + 0.05)$ $\text{= } 93.450 \text{ (L/1000m) 小数第4位四捨五入第3位止め}$					

施 工 単 価 表

区画線設置(溶融式)
矢印・記号・文字 15cm換算

SDT00001

単第0 -0021 表

1,000 m 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
昼間_溶融式(手動)【手間のみ】_豪雪 矢印・記号・文字_15cm換算 時間的制約なし	1,000.000	m	402	402,000	TDT000151
トラフィックペイント(JISK5665_3種1号) 溶融型(紛体状)ガラスビーズ含有量15～18% 白	598.500	kg	230	137,655	T1080019
ガラスビーズ(JISR3301_1号) 粒度0.106～0.850mm	26.250	kg	180	4,725	T1080035
プライマー トラフィックペイント接着用	26.250	kg	460	12,075	T1080029
軽油 小型ローリー(パトロール給油)	105.000	L	145	15,225	TTPC00013
諸雑費	1	一式		20	#91
*** 合計 ***	1,000	m		571,700	
*** 単位当たり ***	1	m		571	
A=1 昼間施工 C=13 矢印・記号・文字_15cm換算 E=1 アスファルトに設置の場合			B=1 白色 D=1 塗布厚t=1.5mm F=1 時間的制約なし		
G=1 - I=2 豪雪地域の場合			H=1 - J=1 -(全ての費用)		
設計単価 = 402.3 * (1.00 * 1.00) = 402 (円) 小数第1位切り捨て整数止め					
塗料使用量(材料諸雑費含む) = 570.000 * (1 + 0.05) = 598.500 (kg/1000m) 小数第4位四捨五入第3位止め ガラスビーズ使用量(材料諸雑費含む) = 25.000 * (1 + 0.05)					

区画線設置(熔融式)
矢印・記号・文字 15cm換算

SDT00001

施工単価表

単第0 -0021 表

頁0-0070

1,000 m 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
$\text{= 26.250 (kg/1000m) 小数第4位四捨五入第3位止め}$ プライマー使用量(材料諸雑費含む) $\text{= 25.000 * (1 + 0.05)}$ $\text{= 26.250 (kg/1000m) 小数第4位四捨五入第3位止め}$					
軽油使用量(材料諸雑費含む) $\text{= 100.000 * (1 + 0.05)}$ $\text{= 105.000 (L/1000m) 小数第4位四捨五入第3位止め}$					

施 工 単 価 表

区画線設置(溶融式)
矢印・記号・文字 15cm換算

SDT00001

単第0 -0022 表

1,000 m 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
昼間_溶融式(手動)【手間のみ】_豪雪 矢印・記号・文字_15cm換算 時間的制約なし	1,000.000	m	402	402,000	TDT000151
路面標示用塗料(JISK5665_3種1号) 溶融,鉛・クロムフリー ガラスビーズ含有量15～18%_黄	598.500	kg	360	215,460	T1080023
ガラスビーズ(JISR3301_1号) 粒度0.106～0.850mm	26.250	kg	180	4,725	T1080035
プライマー トラフィックペイント接着用	26.250	kg	460	12,075	T1080029
軽油 小型ローリー(パトロール給油)	105.000	L	145	15,225	TTPC00013
諸雑費	1	一式		15	#91
*** 合計 ***	1,000	m		649,500	
*** 単位当たり ***	1	m		649	
A=1 昼間施工 C=13 矢印・記号・文字_15cm換算 E=1 アスファルトに設置の場合			B=2 黄色 D=1 塗布厚t=1.5mm F=1 時間的制約なし		
G=1 - I=2 豪雪地域の場合			H=1 - J=1 -(全ての費用)		
設計単価 = 402.3 * (1.00 * 1.00) = 402 (円) 小数第1位切り捨て整数止め					
塗料使用量(材料諸雑費含む) = 570.000 * (1 + 0.05) = 598.500 (kg/1000m) 小数第4位四捨五入第3位止め ガラスビーズ使用量(材料諸雑費含む) = 25.000 * (1 + 0.05)					

区画線設置(熔融式)
矢印・記号・文字 15cm換算

SDT00001

施工単価表

単第0 -0022 表

頁0-0072

1,000 m 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
$\text{= } 26.250 \text{ (kg/1000m) 小数第4位四捨五入第3位止め}$ プライマー使用量(材料諸雑費含む) $\text{= } 25.000 * (1 + 0.05)$ $\text{= } 26.250 \text{ (kg/1000m) 小数第4位四捨五入第3位止め}$					
軽油使用量(材料諸雑費含む) $\text{= } 100.000 * (1 + 0.05)$ $\text{= } 105.000 \text{ (L/1000m) 小数第4位四捨五入第3位止め}$					

施 工 単 価 表

SDT00003

単第0 -0023 表

1,000 m 当り

区画線設置(ペイント式)
溶剤型(加熱式) 実線 15cm

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
昼間_ペイント式【手間のみ】_豪雪 実線_15cm 時間的制約なし	1,000.000	m	68	68,000	TDT000331
トラフィックペイント(JISK5665_2種B) 加熱型(液状) 白	72.100	L	710	51,191	T1080013
ガラスビーズ(JISR3301_1号) 粒度0.106～0.850mm	60.770	kg	180	10,938	T1080035
軽油 小型ローリー(パトロール給油)	33.990	L	145	4,928	TTPC00013
諸雑費	1	一式		43	#91
*** 合計 ***	1,000	m		135,100	
*** 単位当たり ***	1	m		135	
A=1 昼間施工 C=1 白色 F=1 時間的制約なし H=2 豪雪地域の場合			B=1 溶剤型(加熱式) E=1 実線_15cm G=1 - I=1 -(全ての費用)		
設計単価 = 68.66 * 1.00 = 68 (円) 小数第1位切り捨て整数止め					
塗料使用量(材料諸雑費含む) = 70.000 * (1 + 0.03) = 72.100 (L/1000m) 小数第4位四捨五入第3位止め					
ガラスビーズ使用量(材料諸雑費含む) = 59.000 * (1 + 0.03) = 60.770 (kg/1000m) 小数第4位四捨五入第3位止め					
軽油使用量(材料諸雑費含む) = 33.000 * (1 + 0.03) = 33.990 (L/1000m) 小数第4位四捨五入第3位止め					

施工単価表

単第0 -0024 表

視線誘導標(土中建込用)

SS000077

設置 - 両面反射 反射体 径φ100以下

支柱径φ34 [規]10本以上30本未満

1 本 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
視線誘導標設置工 土中建込 両面反射 径100以下 支柱径34	1.000	本	8,778	8,778	TS870
諸雑費	1	一式		0	#91
*** 単位当たり ***	1	本		8,778	
A=1 設置 C=1 両面反射 E=1 支柱径φ34 H=1 -			B=1 - D=1 反射体 径φ100以下 F=2 [規]10本以上30本未満 I=1 -		
設計単価 = 7,980*(1+10/100)*1.00*1.00 = 8,778(円) 小数点第1位切り捨て整数止め					

施 工 単 価 表

視線誘導標(土中建込用)
撤去

SS000077

単第0 -0025 表

[規]10本未満

1 本 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
視線誘導標撤去工 スノーポール併用型含 土中建込	1.000	本	1,137	1,137	TS915
諸雑費	1	一式		0	#91
*** 単位当たり ***	1	本		1,137	
A=2 撤去 H=1 -			F=3 [規]10本未満		
設計単価 = 875*(1+30/100)*1.00*1.00 = 1,137(円) 小数点第1位切り捨て整数止め					